
Nº 37, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022500178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013-PMI/BA

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna
público o resultado de julgamento da proposta de preço e habilitação,
referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº
005/2013-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestar serviços na locação horas máquinas e de
veículos automotores diversos que serão utilizados na manutenção
dos serviços da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e
Urbanismo. Sagrou-se vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 com menor
preço por lote a empresa: CONSTRUTORA JSM LTDA, no valor
total de R$ 398.900,00 (trezentos e noventa e oito mil e novecentos
reais) para o lote 01, com o valor total de R$ 503.300,00 (quinhentos
e três mil e trezentos reais) para o lote 02, com o valor total de R$
532.000,00 (quinhentos e trinta e dois mil reais) para o lote 03, e com
o valor total de R$ 700.400,00 (setecentos mil e quatrocentos reais)
para o lote 04, decorrido o prazo recursal fica homologado o processo
pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos in-
teressados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00 horas.

Ibotirama, 22 de fevereiro de 2013
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba Através do Fundo
Municipal de Saúde e Do pregoeiro torna público para conhecimentos
dos interessados que no dia 06 de março às 09h00min, na sala de
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã
Bahia - realizará um Pregão presencial que tem como Objetivo:Con-
tratação de especializada em prestação de serviços médicos hospitalar
e ambulatorial para contratação de pessoal de nível superior para
atender a demanda da Secretaria de Saúde do município para prestar
serviços conforme especificações constantes do Edital e seus anexos.
Os interessados poderão adquirir o edital no endereço acima, das 8:00
as 12:00 das 14:00 as 17:00hs.

Igaporã -BA, 7 de fevereiro de 2013
VENICIUS BARRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013

O PMI, comunica que abriu licitação, para aquisição de 03
veículos a ser realizada no dia 08/03/13 às 09 hs na sala da COM-
PEL. Ipirá, 22/02/13. Murilo Tadeu da Silva Lima - Pregoeiro. Ipirá,
22/02/13.

Ipirá-bahia, 22 de fevereiro de 2013
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N° 434-435-436/2013
PROCESSO Nº: 001/2013 - CONTRATO Nº 434- CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: ESCRI-
TOMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA ME - VALOR DO CONTRATO R$ 4.019,00
(dezenove mil oitocentos e setenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: UNIDADE GESTORA: 07-Secretaria Municipal da Agri-
cultura - 1603-ATIVIDADE: Desenvolvimento de Culturas Agrícolas
e da Agropecuária - 4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente
- FONTE 24: Transferências de Convênios/Outros. DATA DA AS-
SINATURA: 25 de Fevereiro de 2013. Itanhém-Ba, 25 de Fevereiro
de 2013. Milton Ferreira Guimarães- Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº 001/2013 - CON-
TRATO Nº. 435- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itanhém
- Bahia - CONTRATADO: ESCRITOMÓVEIS COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME -
VALOR DO CONTRATO R$ 15.851,00 (dezenove mil oitocentos e
setenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GES-
TORA: 07-Secretaria Municipal da Agricultura - 1603-ATIVIDADE:
Desenvolvimento de Culturas Agrícolas e da Agropecuária -
4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente - FONTE 24: Trans-
ferências de Convênios/Outros. DATA DA ASSINATURA: 25 de
Fevereiro de 2013. Itanhém-Ba, 25 de Fevereiro de 2013. Milton
Ferreira Guimarães- Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº 001/2103 - CON-
TRATO Nº. 436- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itanhém
- Bahia - CONTRATADO: LW COMERCIO DE VEÍCULOS E IN-
CORPORADORA IMOBILIÁRIA LTDA - VALOR DO CONTRA-
TO R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) - DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 07-Secretaria Municipal da
Agricultura - 1603-ATIVIDADE: Desenvolvimento de Culturas Agrí-
colas e da Agropecuária - 4.4.90.52- Equipamentos e Material Per-
manente - FONTE 24: Transferências de Convênios/Outros. DATA
DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2013. Itanhém-Ba, 25 de
Fevereiro de 2013. Milton Ferreira Guimarães - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2012

Contratante: Prefeitura Municipal de Ituaçu. Contratado: Cotex Con-
sultoria Tecnica e Execuções Ltda. Objeto: Contratação de Empresa
Para Construção de Infra-Estrutura Turística Em Torno da Lagoa da
Gruta, Neste Município. Modalidade: Tomada de Preços Nº 11/2010.
Tipo de Empenho: Global. Valor: R$ 504.441,80 (Quinhentos e Qua-
tro Mil, Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Oitenta Centavos).
Vigência: 12 (Doze) Meses. Data de Assinatura: 18.06.2012. Juvenal
Wanderley Neto - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo de Aditamento de Contrato - Tomada de Preços de Nº
004/2010
Quinto Termo Aditivo Ao Contrato Firmado Em 09.04.2010. Con-
tratante: Município de Ituaçu Representado Pela Prefeitura Municipal.
Contratada: Brumas Construtora Ltda - Cnpj: 10.603.469/0001-79 -
Contratação de Empresa Especializada Em Engenharia Para Execução
de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Subterrânea Con-
forme Tomada de Preços de Nº 004/2010. Objeto: Prorrogação de
Prazo do Contrato Para Mais 06 (Seis) Meses. Fundamento Legal:
Art. 57, Inciso Ii, da Lei 8.666/93. Assinatura: 31 de Dezembro de
2012. Juvenal Wanderley Neto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação:Modalide Pregão Presencial nº PP 007/2013 -
FMS.Tipo: Menor Preço Global por lote. Obejeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de materiais de limpeza,
expediente, gêneros alimentícios, material para lavanderia do hospital
e suplemento alimentar nutricional. Sessão de Abertura: 06/02/2013,
às 08:00 horas. Local: Escola Luiza Maria, no Salão de Reunião,
situada na Av. Duque de Caxias, nº s/n, Bairro Centro, CEP 45.435-
000, na cidade de Ituberá-ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou
retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas,na Prefeitura.Contatos:
Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2013

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação: Modalide Pregão Presencial nº PP 008/2013. Tipo:
Menor Preço Global por lote. Obejeto: Contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de materiais de expediente, limpeza e
consumo. Sessão de Abertura: 06/03/2013, às 11:00 horas. Local:
Escola Luiza Maria, no Salão de Reunião, situada na Av. Duque de
Caxias, nº s/n, Bairro Centro, CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-
ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00
às 13:00 horas, na Prefeitura.Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 -
3256-8100.

Ituberá, 20 de fevereiro de 2013
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2013

Objeto: aquisição de frezeres e geladeiras para Secretaria de
Educação, conforme Edital. Sessão designada para o dia 08/03/2013,
às 09:30H. Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo.

EDIANE A PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade P. PRESENCIAL Nº
05/13- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor Global por lote- Ob-
jeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação
escolar deste Município, fornecimento parcelado, durante o período
de fevereiro a 31 de julho/13 - Empresas Vencedoras: CARLOS
ALBERTO GOMES DA SILVA - MINIMERCADOS venceu nos
lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 Vlr. global R$ 49.785,00; GEMP
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, venceu nos lotes:
08 e 12 Vlr. global de R$ 27.918,00 e H. L. M. de Souza, venceu nos
lotes: 09, 10 e 11 Vlr. global de R$ 27.485,00; Total da Licitação R$
105.188,00.

João Dourado BA, 22 de fevereiro de 2013
VALTEMIR M. RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 157/2013

TERMO DE CONTRATO DE N° 0157/2013, firmado entre a Pre-
feitura Municipal de Macaúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e a
OLIVEIRA & SANTOS LTDA Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda, inscrita no CNPJ sob n. 04.570.113/0001-83, através do Pro-
cedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 003/2013 no valor de R$
13.920,00 para fornecimento de medicamentos tipo soro e de material
radiológico (Raio X) destinados ao Fundo Municipal de Saúde de
Macaúbas.. Vigência: 01.02.2013 a 31.12.2013. Macaúbas - BA, 01
de fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 158/2013

Termo de Contrato de n° 0158/2013, firmado entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Macaúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e a STOCK CO-
MERCIAL HOSPITALAR LTDA Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda, inscrita no CNPJ sob n. 00.995.371/0001-50, através do Pro-
cedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 003/2013 no valor de R$
48.081,20 para fornecimento de medicamentos tipo soro e de material
radiológico (Raio X) destinados ao Fundo Municipal de Saúde de
Macaúbas. Vigência: 01.02.2013 a 31.12.2013. Macaúbas - BA, 01 de
fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 159/2013

Termo de Contrato de n° 0159/2013, firmado entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Macaúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e a SORMED
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ sob n.
13.579.017/0001-97, através do Procedimento Licitatório Pregão Pre-
sencial n.° 003/2013 no valor de R$ 27.404,50 para fornecimento de
medicamentos tipo soro e de material radiológico (Raio X) destinados
ao Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas.. Vigência: 01.02.2013 a
31.12.2013. Macaúbas - BA, 01 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 160/2013

Termo de Contrato de n° 0160/2013, firmado entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Macaúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e a HALEX IS-
TAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ sob n. 01.571.702/0001-98, atra-
vés do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 003/2013 no
valor de R$ 201.508,00 para fornecimento de medicamentos tipo soro
e de material radiológico (Raio X) destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Macaúbas. Vigência: 01.02.2013 a 31.12.2013. Macaúbas -
BA, 01 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 161/2013

Termo de Contrato de n° 0161/2013, firmado entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Macaúbas, CNPJ n° 13.782.461/0001-05 e a Empresa CS
MED produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda., inscrita no CNPJ
sob n. 11.400.939/0001-60, através do Procedimento Licitatório Pre-
gão Presencial n.° 003/2013 no valor de R$ 7.875,00 para forne-
cimento de medicamentos tipo soro e de material radiológico (Raio
X) destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas.. Vigência:
01.02.2013 a 31.12.2013. Macaúbas - BA, 01 de fevereiro de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 014/2013, tipo: menor preço por item,
objeto: contratação de serviços de impressões gráficas diversos, re-
prográficos (xerox), de encadernação, e outros correlatos, destinados
à manutenção dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do
Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do
Fundo Municipal de Educação. Sessão dia 08/03/2013, às 08:00hs.
Edital completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta Prefeitura,
de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento
de taxa de R$10,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone:
(77) 3473-1461/1462.

Macaúbas, 22 de fevereiro de 2013
JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

AVISOS DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo no- 25/2013
O prefeito municipal de Maetinga-Ba ratifica o procedimento

de contratação direta por inexigibilidade de licitação, e, concordando
com o parecer da procuradoria jurídica, referente à contratação de
pessoa física para prestação de serviços na área de Saúde como
Médica na Unidade Básica de Saúde de Maetinga, em favor da Dra.
RAISSA BRITO FERNANDES CADETE. Valor mensal R$
14.921,25. Prazo de onze meses, ora ratificado.

Processo Administrativo no- 26/2013
O prefeito municipal de Maetinga-Ba ratifica o procedimento

de contratação direta por inexigibilidade de licitação, e, concordando
com o parecer da procuradoria jurídica, referente à contratação de
pessoa física para prestação de serviços na área de Saúde como
Médico na Unidade de Urgência Móvel SAMU 192, em favor do Dr.
MARCOS LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA Valor mensal R$
11.667,08. Prazo de onze meses, ora ratificado.


